______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________

РЕШЕНИЕ

Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

от 28 декабря 2021 года                                                                                               № 16-51

О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения
муниципального образования Тубылгытауское сельское поселение

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Предложить Совету Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан рассмотреть вопрос о принятии части полномочий муниципального образования
Тубылгытауское сельское поселение по решению вопроса местного значения в части:

- управление и распоряжение имуществом, в том числе земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на
которые не разграничена, управление и контроль за имуществом, в том числе земельными
участками, находящимися в муниципальной собственности, в том числе:

а) издание (принятие) правовых актов по управлению и распоряжению имуществом,
находящимся в муниципальной собственности, о закреплении  муниципального имущества
на праве оперативного управления (хозяйственного ведения) за муниципальными
учреждениями (предприятиями); изъятии,  продаже; об установлении, изменении размера
арендной платы; о предоставлении в аренду (в том числе о предоставлении
муниципальных преференций); о передаче имущества в пользование; о предоставлении в
собственность, по иным вопросам, связанным с управлением и распоряжением
имуществом в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики
Татарстан, муниципальными правовыми актами, в том числе представление интересов
«Поселения» в судах, контрольных (надзорных) органах;

б) заключение гражданско-правовых договоров в отношении муниципального
имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе
обеспечение их правового анализа и согласования, а также ведения переписки с
контрагентами в целях урегулирования разногласий по условиям договоров;

в) зачисление денежных средств, полученные по договорам в отношении
имущества, в бюджет поселения;

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Ул.Молодежная, д.73,
с. Тубылгы тау,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Яшьләр  урамы, 73
Тубылгы Тау авылы,423181

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru